
.. 

; lvi T.B.M.M. ~ CUMHURiYET HALK PARTiSi 
. artı Ba~ 

CHP Tarth: ........ ~: .. o.:~ı~ 
Sayı : ........ 5~5"4 .... . l O/<t!J-0 

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'na (BTK) yönelik son dönemde medya ve kamuoyuna yansıyan 
iddiaların araştırılması, Türkiye'de elektronik haberleşme alanındaki sorunların tespit edilmesi, gerekli 
çözüm yollarının üretilmesi amacıyla Anayasa'mızın 98, TBMM İçtüzüğü'nün l 04. ve l 05. 
maddeleri kapsamında Meclis araştırması açılması konusunda gereğini saygılarımla arz ederim. 
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GEREKÇE 

"Telekomünikasyon sektörünü düzenleme ve denetleme fonksiyonunun bağımsız bir idari otorite 
tarqfindan yürütülmesi amacıyla" kurulan Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu'na yönelik son 
dönemde özellikle elektronik haberleşme sektörü temsilcileri tarafından çeşitli iddialar dile 
getirilmektedir. Bunların başında, 24 Haziran seçimleri sonrası yürürlüğe giren "Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi" ile birlikte kurumun özerk yapısının fiilen ortadan kaldırıldığına yönelik iddialar 
gelmektedir. 

"Bilgi Teknolojileri Ve İletişim Kurumunun Kuruluşuna İlişkin Kanun"da; "kurumun Kanunlarla 
verilen görevleri yerine getirmek ve yetkileri kullanmak üzere kamu tüzel kişiliğini haiz, idari ve mali 
özerkliğe sahip olarak kurulduğu" ifade edilirken; "kurumun görevlerini yerine getirirken bağımsız 
olduğu ve hiçbir organ, makam, merci veya kişinin Kuruma emir ve talimat veremeyeceği" açıkça ifade 
edilmektedir. İlgili mevzuatta, Ulaştırma Bakanlığı ile ilişkili olan BTK'nın idari ve mali özerkliğe sahip 
bir kamu tüzel kişisi olduğu yani bağımsız olduğu belirtilmesine rağmen, 24 Haziran seçimleri 
sonrasında kurumun özerkliği ile çelişen uygulamalar hayata geçirilmiştir. Örneğin; ekte yer alan 
görsellerde şemalandığı üzere BTK'nın İnternet sitesinde yer alan organizasyon şemasına baktığımızda, 
sitede daha önce mevcut olmayan Bakanlık bölümünün 24 Haziran sonrasında eklendiğine şahit 

olmaktayız. Kurumun; örneğin Aralık 2017 ve Haziran 2018 tarihli organizasyon şemalarında Bakan ve 
Bakan Yardımcısı'nın gösterilmesine ihtiyaç duyulmazken, yeni sistemde mevzuata rağmen böyle bir 
ihtiyaca neden gerek duyulduğuna ilişkin olarak kamuoyunun aydınlatılması gerekmektedir. 

Yine aynı şekilde, "Kurumun görevlerini yerine getirirken bağımsız olduğu, hiçbir organ, makam, 
merci veya kişinin Kuruma emir ve talimat veremeyeceğinin" belirtilmesine karşın, iddia edildiği 
şekliyle BTK eski Başkanı şimdiki Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan'ın makam odasının halen BTK 
binasının içerisinde yer alması kurumun bağımsızlığına gölge düşürmekte; kurumun en üst idari amiri 
olan Kurul Başkanı'nın makamının ağırlığını ve saygınlığını kamuoyu nezdinde azaltmaktadır. Sayan'ın 
aynı zamanda Türk Telekom Yönetim Kurulu üyesi olması ise, "telekomünikasyon sektörünü düzenleme 
ve denetleme misyonu taşıyan kurumun" tarafsızlığının sorgulanmasına neden olmaktadır. Kaldı ki 
denetleme ve hissedarlık hakkının aynı Bakanlık elinde olması Avrupa Birliği mevzuatına aykırı olduğu 
gibi; bir kişinin hem denetleme yetkisi ile donatılması hem de denetlediği şirketin yönetiminde yer 
alması her halükarda tarafsızlık ilkesi ile çelişmektedir. 

Öte yandan, Türkiye'de elektronik haberleşme alanında yaşanan sıkıntılar yalnızca BTK'nın 
tarafsızlığına ve bağımsızlığına gölge düşüren uygulamalarla sınırlı olmayıp, kapsamlı bir çalışma ile 
ele alınması gereken ciddi sorunları barındırmaktadır. Türkiye'de telekomünikasyon tekelini elinde 
tutan en önemli kurum olma özelliğini taşıyan Türk Telekom'un geleceğine dair yaşanan belirsizlikler, 
başta fiber olmak üzere altyapıda yaşanan sorunlar, Türkiye'nin bugün yaşadığı ekonomik krize çare 
olarak sunulan yüksek katma değerli üretim için gerekli olan dijital dönüşümün önünde ciddi bir engel 
teşkil etmeye devam etmedir. 

Yine aynı şekilde, Türk Telekom'a dair soru işaretleri her geçen gün artmaktadır. Türk Telekom'un 
elektronik haberleşme sektöründe halen en yüksek pazar payına sahip olduğu düşünüldüğünde, 
Türkiye'nin en önemli kurumlarından birinin nasıl bir rant ve talan ağına kurban edildiğine ilişkin artan 
soru işaretlerinin biran önce aydınlatılması gerekmektedir. 

İktidar ve temsilcilerinin iddialarının aksine, Türkiye'de ciddi bir fiber altyapı sorunu mevcuttur. Fibere 
gereken yatırımın yapılmaması bir nevi internete dolaylı erişim engeli olarak görülmeli, ivedilikle bu 
konu Türkiye'nin gündemine alınmalıdır. 

BTK Pazar Verileri raporuna göre; 2009 yılında 145.263 km olan fiber uzunluğu 2018 ikinci ç re~e_~· /lif. 4''\. 
sonunda yalnızca 338.068 km'ye yükselmiştir. Yine aynı raporda, alternatif işletmecilerin topla ~~~·. H41< ; .. \. 
uzunluğu 69.888 km olarak belirtilirken, Türk Telekom'un 268.180 km fiber altyapısı bulundu- bt.1l'I Hı•"'~~ 
yaklaşık 124.695 km'sinin omurga, kalan kısmının ise erişim amaçlı kullanıldığı belirtil kı!P r.19ı3r J; 
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Bununla birlikte, 2018 birinci çeyrek sonunda %3,5 olan fiber abone oranı 2018 ikinci çeyrek sonunda 
%3,58'e yükselmekle birlikte, son 3 ayda geniş bant abone sayısında önemli bir artış yaşanmamıştır. 
Kaldı ki, Türkiye'nin geniş bant penetrasyonunda OECD'nin gerisinde olduğu bilinmektedir. 
Türkiye'de nüfusa göre sabit genişbant penetrasyon oranı %15,7 iken OECD ortalaması %30,4'dür. 
Mobil genişbant penetrasyon oranı Türkiye'de % 73, 1 iken OECD ortalaması% 102,4'dür. Öte yandan, 
Türkiye'de geniş bant penetrasyonunun hangi kıstaslarla ölçüldüğü ve bu kıstasların OECD tanımını ne 
ölçüde karşıladığına yönelik soru işaretlerinin mevcut olduğu da bilinmektedir. 

Bu çerçeveden hareketle; yukarıda özetlenmeye çalışıldığı üzere BTK'ya yönelik son dönemde medya 
ve kamuoyuna yansıyan iddiaların araştırılması, Türkiye'de elektronik haberleşme alanındaki sorunların 
tespit edilmesi, Anayasa'mızın 98, TBMM İçtüzüğü'nün 104 ve 105. maddeleri kapsamında 
Meclis araştırması açılması konusunda gereğini saygılarımla arz ederim. 
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